1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER DO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO   DE INFORMAÇÕES A RESPEITO   DOS MORADORES DE RUA DE NOSSA CIDADE.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°           DE 2017.

  SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES
Considerando que nos últimos anos aumentou muito em nossa cidade principalmente nas praças e casas abandonadas moradores de rua e usuários de drogas, onde os mesmos brigam entre eles levando pânico a toda a população.
Considerando que nesta época do ano quando o tempo fica mais frio e as chuvas são constantes, estes indivíduos procuram lugares para se abrigarem e muitas vezes são casas abandonadas e marquises de loja, perturbando os vizinhos e moradores destes locais.

Considerando que urgentes medidas devem ser tomadas pela administração, tendo como objetivo devolver a ordem e o sossego público. No centro de nossa cidade é possível encontrar todos os dias depois que o comercio fecha estes moradores dormindo nas portas das lojas.
Considerando que na Rua Paraná, nesta cidade, próximo ao nº 130 tem um imóvel abandonado, onde o mesmo não tem muro nem portão e estes indivíduos tomaram conta do local levando medo aos moradores.

Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, para que junto as Secretarias competentes preste e envie a esta casa, informações de que providências estão sendo tomadas para solucionar o problema acima relatado.

Solicito também uma vistoria no imóvel acima citado. E que providências podem ser tomadas com relação a este problema.
Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” aos 26 de maio de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

1